令和２年４月１５日

八束学園保護者 様

八束子ども広場運営委員会

委員長  安 部 敏 樹

八束子ども広場について（ご案内）

 今年度も放課後子ども教室推進事業を八束体育館・旧八束公民館を会場に下記のとおり開

催します。この事業は、家庭・地域・学校が一体となって心豊かでたくましい子どもを社会

全体で育むために、放課後を利用して大人の協力を得ながら子どもたちが安全で安心して活

動できるような広場を作ることを目的に行っています。

 広場参加希望者は、別紙「参加申込書（同意書）兼登録用紙」に必要事項を記入・押印

し、安全保険料８００円を添えて八束子ども広場運営委員会（八束公民館内 八束支所庁

舎１F）へ提出して下さい。

◇開設日・期間  ※今年度はコロナの関係により６月からのスタートとなります。

  毎週月曜日（長期休暇中、学校振休日はなし）

 ６月１日（月） ～ ３月１５日（月） （年２５回程度予定）

◇時 間

 授業終了後 ～ １６時５０分 １７時完全解散

（学校から直接、旧八束公民館へ集合し広場へ参加します）

◇遊ぶ場所

 八束体育館・旧八束公民館・大塚山など

◇対 象

 八束学園児童・八束地区住居の児童 （児童クラブに入会している児童も参加できます）

◇登録料

 ひとり８００円（スポーツ安全保険料）

 （保険料は一度支払いいただくとご返金することはできませんのでご了承ください。）

◇活動内容

 基本的に安全管理員に見守られながら子どもたちが体育館などで自由に遊びます。（体験

活動なども年に数回行います）

◇安全管理員（スタッフ）

 コーディネーター 吉田崇道（入江）

 安全管理員    １０名

 スタッフは、活動内容、場所によってシフト制で参加します。子どもたちの活動を安全

面に注意しながら一緒に遊んだり、見守りを行います。

◇安全対策等

 ・基本的には参加者の責任（趣旨、安全体制、補償等への同意）で安全に注意して過ご

していただきます。

・傷害保険は、スポーツ安全保険の適用となります。

 ・安全マニュアルの作成、関連機関との連携等安全対策を進めます。

 ・帰りについては、保護者等によるお迎えをお願いしていますが、個人で帰宅される場

合は、各家庭の責任においてご指導いただきますようお願いします。

 ・子ども広場スタッフと学園教職員との間で必要に応じて情報を共有し、指導にあたる

こともあります。事業を通じて知り得た情報は、外部へは漏らしません。

 ・広場は、地域のボランティアによって実施される活動ですので、児童の預かり、保護

したりすることをねらいとはしておりません。

◇申込・登録方法

【①提出する書類】

 参加申込書（同意書）兼登録用紙  （※押印を忘れずに）

【②保険料】

 ひとり８００円

◇申込先

八束子ども広場運営委員会（八束公民館内 八束支所庁舎 1F）

＊①と②を窓口まで提出ください。

◇締 切

５月１８日（月）

（それ以降も受け付けますが、なるべく締切日までに申し込み下さい）

◇その他

 ・この事業は、登録制です。必ず申込書の提出、保険料の支払いが必要となります。

・前年度広場へ登録していた児童も再度、申込書の提出、保険料の支払いが必要となりま

す。

○問い合わせ＆申込み○

八束子ども広場運営委員会（松江市八束公民館内）

TEL 0852-76-3663 FAX 0852-76-3669